
Modlitwa w trudnym czasie

Dobry Boże, Ty znasz ciemności, które mnie otaczają. Wydaje mi
się, że jakby otoczyła mnie chmura, tak że tracę całą moją
perspektywę. I na dodatek mam wrażenie, że ona nigdy się nie
podniesie. Wiem, że wcześniej udało mi się z tego wyjść, ale
kiedy te uczucia znów przychodzą wszystko znowu się zaciemnia.
Pomóż mi ufać Tobie w tym trudnym czasie. Wiem, że po deszczu
znów przychodzi słońce, i że ponad chmurami słońce zawsze
świeci.  Proszę  Cię  jednak,  umocnij  to  przekonanie  w  moim
sercu, tak aby Twoja nadzieja mnie prowadziła.

Wierzę, że Ty możesz mnie uzdrowić i całkowicie powierzam się
Tobie. Udziel mi łask, których potrzebuję, aby wytrwać przy
Tobie,  aż  Twoja  uzdrawiająca  miłość,  która  wiem,  że
nieustannie  działa  we  mnie,  w  końcu  przeniknie  nie  i
przyniesie  ulgę,  której  potrzebuję.  Amen.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/03/01/modlitwa-w-trudnym-czasie/


Wielkie  parafialne  dzieło  –
Bractwo Różańcowe

Tuż obok mnie, na biurku, jest ułożony spory stos Zeszytów Róż
Różańcowych  dokumentujących  ogromną  rzeszę  osób  codziennie
odmawiających  przynajmniej  jedną  tajemnicę  różańca.  Mówię:
przynajmniej,  bo  wiem,  że  wiele  z  tych  osób  każdy  dzień
rozważa  jedną  część  różańca,  jeśli  nie  więcej.  Niektórzy
czynią to już wcześnie rano, przed wyjazdem do pracy, inni
chętnie odmawiają różaniec w drodze do pracy, w samochodzie, w
autobusie,  w  pociagu.  Wielu  z  nas  najchętniej  czyni  to
wieczorem, jako duchową konkluzję mijającego dnia połączoną z
wdzięcznością za okazaną dobroć Pana Boga. Więc patrząc na ten
piętrzący  się  obok  mnie  stos  Zeszytów  widzę  wielką  Górę
modlitwy,  wielkie  dzieło  Boże  w  poszczególnych  ludziach,
dokonujące się w nich i przez nich, w ich życiu osobistym,
rodzinnym, we wspólnocie naszej parafii i całego Kościoła.
Wśród  tych  osób  są  młodsi  i  starsi,  są  zmagający  się  z
trudnymi chorobami, ale i w pełni sił życiowych. Niektórzy
zmagają się z różnymi przeciwnościami losu albo po prostu z
codziennymi  obowiązkami,  rodzinnymi  czy  zawodowymi.  Prosty
rachunek podpowiada, że tych osób jest wielka rzesza, bo aż
siedemset! (35 x 20 = 700). Już sam rachunek matematyczny jest
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imponujący, a cóż dopiero ten bilans duchowy, jedynie Panu
Bogu znany. Z pewnością możemy powiedzieć, że każdy członek
tej wielkiej wspólnoty modlitwy wkłada do niej swoją cząstkę,
ale ma też udział w tym wielkim banku zasługi, jaki daje ta
codzienna wspólna modlitwa. Jak wiele daje ona parafii i całej
wspólnocie  Kościoła.  Jak  pisze  pewien  egzorcysta:  Za
pośrednictwem osoby opanowanej przez demona szatan powiedział
mi: każde Zdrowaś Maryjo z różańca jest dla mnie jak uderzenie
obuchem  w  głowę.  Gdyby  chrześcijanie  znali  moc  modlitwy
różańcowej, byłoby już po mnie!

Oczywiście, pragnę w tym miejscu wszystkim podziękować, bo też
sam  mam  swój  skromny  udział  w  tej  wielkiej  modlitewnej
wspólnocie. Musimy się ciągle wzajemnie mobilizować, bo tu
idzie o wielkie sprawy. Proszę się nie przejmować jeśli może w
jakiś dzień opuścimy swoją tajemniczkę, z powodu zmęczenia czy
po prostu zapomnienia, jutro możemy to nadrobić. W Kościele
istnieje zasada: Ecclesia supplet czyli Kościół uzupełnia. W
tak wielkiej wspólnocie zawsze będą osoby, które uzupełnią
zaistniałe, tu czy tam, braki. Dotyczy to również brakujących
członków, a jest ich 22! w różnych Różach, najczęściej po
jednej osobie. Większość Róż stanowi zwarty różańcowy sznur, i
to  cieszy,  bo  właśnie  tak  powinno  być.  W  Wielkim  Poście
Kościół, oprócz jałmużny i postu, zachęca nas do modlitwy.
Wstąpienie do Bractwa Różańcowego i podjęcie trudu odmawiania
codziennej  tajemniczki  to  kapitalne  postanowienie
wielkopostne, które sprawi, że polubimy tę modlitwę w całym
roku. Gorąco zachęcam odważnych, młodszych i starszych, do
podjęcia tej pięknej i życiowo wartościowej decyzji, która
może  wnieść  w  nasze  życie  wiele  dobra,  mocy  i  światłości
Bożej. Chętnych i wielkodusznych zapraszamy do zakrystii, by
tam dokonać wpisu do Bractwa Różańcowego, do tej wielkiej i
żywej  wspólnoty  ludzi  modlących  się.  Nie  zwlekajmy  z  tą
decyzją.  [proboszcz]  



Od 2 do 8 marca 2020 r.
Błagamy pana boga aby łaskawie położył kres epidemiom, które
rozszerzają się na całym świecie. 

I Niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiaj przeżywamy I Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszamy
na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.

2. We wtorek zapraszamy na Liturgię Stacyjną Wielkiego
Postu. O 17:00 adoracja Najświętszego Sakramentu i o 17:30
Msza święta.
Liturgie  Stacyjne  to  tradycja  sięgająca  swoimi  korzeniami
starożytnego Rzymu.
Chcemy podążyć drogą, która jest wypróbowana i sprawdzona od
wieków,  w
duchu  pielgrzymowania,  pokuty  i  nawrócenia.  Codziennie  na
innym miejscu
(wcześniej wyznaczonym) będziemy mogli spotkać się na wspólnej
modlitwie,
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adoracji oraz Mszy świętej z kazaniem poświęconym tematyce
eucharystycznej z
racji trwającego Roku Eucharystii. Szczegółowy plan dla całego
Opola znajduje
się  w  gablotce  parafialnej  oraz  na  stronie  Internetowej
parafii.

3. W środę Msza szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00. Od 16:30
spowiedź dla dzieci.

4. W tym tygodniu przypada pierwszy
czwartek, piątek i sobota miesiąca.
Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

5. W piątek po Mszy porannej i
wieczornej Droga Krzyżowa z zaleckami. Na
wieczorną  Mszę  św.  i  Drogę  Krzyżową  zapraszamy  również
młodzież. Od 8:15
odwiedziny chorych.

6. W sobotę na Mszę św. o 7:00 zapraszamy czcicieli Matki
Bożej i wszystkie Marianki. Przed Mszą zaśpiewamy Godzinki.

7. W przyszłą niedzielę po Mszach zbiórka do puszek na Misyjne
Dzieło Pomocy ,,Ad Gentes?.

8. Sakrament chrztu przyjął Paweł Kubiak. Niech Bóg błogosławi
jego rodzicom i chrzestnym.

9. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i
za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  8:00  do  sprzątania
prosimy parafian z
Czarnowąsów z ul. Zamoyskiego.

10. Wieczorny różaniec:

Pon. – Zwiastowanie NMP /M.
Niekrawiec/

Śr. – MB Pośredniczki Łask /I.



Kijowska/

Czw. – bł. Marii Merkert /M. Baron/

Pt. – MB Wspomożenia Wiernych /E.
Wróbel/

Liturgia Święta w Parafii od
02.03. do 08.03.2020 r.
Poniedziałek 02.03.2020

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie
i Boże błog. dla Marii Szmechta z ok. 70 r. urodzin i dla syna
Damiana w dniu
urodzin, o opiekę Bożą dla całej rodziny.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej i św. Kamila z podz. za
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Moniki Kesler z okazji 70 r.
urodzin i o
opiekę Bożą dla całej rodziny.

Wtorek 03.03.2020 – Lituria Stacyjna

7:00 Za + matkę Helenę Jaszkowic, rodziców Wiench, teściów
Jaszkowic, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17:30 Za + Józefa Pilipów w 1 r. śm., żonę Stefanię w 4 r.
śm., ++ z rodziny i za dusze czyśćcowe.
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Środa 04.03.2020 – św. Kazimierza

7:00 Za ++ rodziców Wiktora i Annę Waleska, Józefa i
Hildegardę Strzys, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.

17:00 /szkolna/ Za ++ rodziców Zbigniewa i Marię Maćko,
matkę Annę Fojtar, ciocię Krystynę Kuś, przyjaciół Roberta



Bańskiego i Artura
Kubackiego, ++ z rodziny i za dusze czyśćcowe.

Czwartek 05.03.2020

7:00 Za ++ rodziców Marię i Franciszka Sośnik, brata
Gerharda, bratową Łucję, męża Jerzego, ++ z pokr. Sośnik i Reh
i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Genowefę i Jana
Bal,  teściów  Karola  i  Waleskę  Niedźwiedź,  szwagra  Józefa
Macioszek, za +
Michała Domańskiego, oraz ++ z pokr. Bal, Baran i Niedźwiedź.

Piątek 06.03.2020

7:00 I. Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ
oraz za ++ kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii. II. Za
+ Marię
Roskosch w mc po śm. Droga Krzyżowa

18:00 /młodz./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca
Karola Czernia w 10 r. śm., rodziców, teściów, ++ z pokr. z
obu stron i za
dusze w czyśćcu cierpiące. Droga Krzyżowa

Sobota 07.03.2020

7:00 Za + ojca Henryka Iwa w r. śm., dziadków Rudolfa i
Gertrudę
Gwóźdź, za + Julię Szubert i Barbarę Szweda oraz o zdrowie i
Boże błog. w
rodzinie.

18:00 /niedz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski,
o zdrowie i Boże błog. dla Gertrudy Szyndler z okazji 90 r.
urodzin, o opiekę
Bożą dla całej rodziny oraz za + męża Jana i za ++ z pokr.



Niedziela 08.03.2020 – II Niedziela Wielkiego Postu

7:00 Za ++ rodziców Leokadię i Józefa Bidzińskiech oraz ++
dziadków Mariannę i Jana Bidzińskich.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Martę Kubis
w r. śm., ojca Gerharda, ++ z pokr. z obu stron i za dusze
czyśćcowe.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Leonarda Gonsior w r. śm.,
rodziców z obu stron, siostrę Marię Gaida i za ++ z rodziny.

9:30 Za ++ rodziców Zowada, Balcer i Smoleń, brata,
siostrę, bratową, szwagrów, szwagierkę, ++ z pokr., za dusze
czyśćcowe oraz o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej i św. Józefa z podz. za
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla ojca i teścia Alfonsa Kubis
w dniu 80 r.
urodzin oraz o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Elżbiety Kinder i syna Andrzeja z ok.
urodzin oraz o
opiekę Bożą dla całej rodziny.

Miłujcie  waszych
nieprzyjaciół
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Może to zabrzmi trochę kontrowersyjnie, ale największy
nieprzyjaciel, wróg, siedzi we mnie samym. Przyzwyczailiśmy
się do takiego
myślenia,  że  mój  wróg,  nieprzyjaciel,  to  ktoś  poza  mną:
sąsiad, koleżanka,
szef?,  ale tak nie jest. Bo cóż takiego
złego może mi zrobić moja sąsiadka, kolega, czy szef, jeśli w
moim sercu czuję
wolność i gotowość do całkowitego wybaczenia. Mówi się, że
poraniony sam rani.
Może stoi za tym jakiś prosty instynkt samozachowawczy, który
na widok
kogokolwiek każe atakować, bo dostrzega w nim swojego wroga.
Św. Jan Paweł II
pisał: Człowiek nie będzie zdolny przebaczyć, jeśli najpierw
nie pozwoli, by
Bóg  mu  przebaczył,  i  nie  uzna,  że  potrzebuje  Jego
miłosierdzia.  Będziemy
gotowi  odpuścić  winy  innym  tylko  wówczas,  gdy  uświadomimy
sobie, jak wielka
wina  została  odpuszczona  nam  samym.  Często,  zamiast



przebaczyć,  otaczamy
się  ludźmi,  którzy  tolerują  nasze  słabości.  Złudne  są  to
przyjaźnie. Kiedy Pan
Jezus mówi dzisiaj: Miłujcie waszych nieprzyjaciół, to wzywa
nas, byśmy
najpierw pokochali samych siebie, swoje własne życie, jakie
jest; swoje
powołanie,  z  całą  jego  zawartością,  świętą  i  jednocześnie
grzeszną. Ludziom
wszystkich czasów Jezus powtarza: ja cię nie potępiam, idź
i nie grzesz
więcej.  To  jest  podstawa  naszej  wolności  w  Chrystusie.
Człowiek, który wie
jak bardzo został ukochany przez Boga, jak wiele mu wybaczono,
niczego się nie
boi, nie ma nieprzyjaciół, bo ku wolności wyswobodził nas
Chrystus.  [prob.]

Święty czas Wielkiego Postu

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/02/23/swiety-czas-wielkiego-postu/


Dla  nas,  katolików,  Wielki  Post  jest  czasem  wyjątkowym.
Czasem,  który  ma  pomóc  nam  przygotować  się  do  owocnego
przeżycia największych tajemnic naszej świętej wiary. Jak co
roku  rozpoczynamy  go  Środą  Popielcową,  która  jest  dniem
niezwykłym. Podczas liturgii Popielca głowy wiernych zostają
posypane  popiołem.  Zwyczaj  ten  pochodzi  z  chrześcijańskiej
praktyki pokutnej z V wieku po narodzeniu Chrystusa, która
początkowo występowała tylko lokalnie. W roku Pańskim 1091
Sobór Powszechny w Benewencie zalecił obrzęd posypania głów
popiołem  dla  wszystkich  chrześcijan,  jako  widzialny  gest
rozpoczęcia szczególnego przygotowania do świąt paschalnych a
jednocześnie potwierdził głęboko pokutny charakter tego znaku.
Rytuał  popielcowy  szybko  przyjął  się  w  całym  Kościele
Powszechnym a dzień w którym go udzielano (środa), zaczęto od
roku  1099  nazywać  Środą  Popielcową.  Kiedy  uczestniczyć
będziemy w tym ważnym akcie liturgicznym, warto zwrócić uwagę
na  słowa,  które  wypowiada  kapłan  posypując  naszą  głowę
cząsteczkami  popiołu.  W  Mszale  Rzymskim  zapisane  są  dwie
formuły, które są bezpośrednimi cytatami z Pisma Świętego,
mającymi  skłonić  nas  do  pokuty  i  głębokiej  refleksji  nad



kruchością ludzkiego życia:

– Nawracajcie się i wierzcie Ewangelii (Mk 1,15)

– Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz (Por.
Rdz 3,19)

Podczas obrzędu ksiądz wybiera jedną z tych formuł. Głęboka
symbolika  kryje  się  również  w  samym  znaku  popiołu,  który
wykonany jest z
poświęconych  palm  używanych  w  liturgii  podczas  niedzieli
palmowej. Palmy te są
spalane, następnie uzyskany w ten sposób popiół przesiewa się
przez sito by
miał  jak  najdrobniejszą  postać.  Wykorzystanie  palm  ma  nam
przypominać niezwykły
związek jaki zachodzi pomiędzy pokutą, żalem za grzechy i
chęcią nawrócenia a
męką  krzyżową  naszego  Pana  i  Zbawcy  Jezusa  Chrystusa.
Odrzucenie  grzechu
prowadzi nas na Golgotę, bo tam możemy otrzymać przebaczenie,
bo tam w śmierci
Chrystusa, poprzez jego święty krzyż, uczestniczymy w darze
prawdziwego życia.
Popiół jako wyraz żalu za grzechy, pokuty i smutku, stosowany
był w tradycji
judaistycznej  od  wielu  wieków.  Potem  atrybut  ten  przejęli
chrześcijanie,
pogłębiając jeszcze jego wymowę i łącząc go z czasem Wielkiego
Postu. Tradycja
żydowska  wskazuje  na  popiół  jako  symbol  śmiertelności,
marności, trudów życia
ludzkiego na ziemi, utraconych darów Bożych, słabości. Dla nas
katolików,
dzięki ofierze Syna Bożego, popiół ma jednak jeszcze inny
wydźwięk duchowy ?
przypomina, że w Chrystusie otrzymujemy oczyszczenie i duchowe
odrodzenie.



Stwórca ulepił nas przecież z prochu ziemi, na swój obraz i
podobieństwo i
tchnął w nasze nozdrza tchnienie życia. Od tego czasu ludzkość
odwróciła się
jednak od swojego Ojca. Bóg w swym nieskończonym miłosierdziu
nie pozostawia
nas samych sobie ? posyła Syna swojego jednorodzonego. Poprzez
jego śmierć i
zmartwychwstanie, do przeżycia których przygotowuje nas Wielki
Post, Sędzia
całego wszechświata odradza nas w Chrystusie do nowego życia,
życia
prawdziwego, którego ani śmierć ani czas nie będzie już w
stanie przerwać. [ks.
Wikary]

Modlitwa o przemianę

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/02/23/modlitwa-o-przemiane/


Przybądź, Duchu Święty.

Przemień nasze wewnętrzne napięcie

w święte odprężenie.

Przemień nasz niepokój w kojącą ciszę.

Przemień nasze zatroskanie w spokojna ufność.

Przemień nasz lęk w nieugiętą wiarę.

Przemień naszą gorycz w słodycz Twej łaski.

Przemień mrok naszych serc w delikatne światło.

Przemień naszą noc w Twoje światło.

Wyprostuj nasze krzywe drogi, napełnij naszą pustkę.



Oczyść z pychy, umocnij w pokorze.

Rozpal w nas miłość, zgaś zmysłowość.

Spraw, abyśmy widzieli siebie jak ty nas widzisz.

Abyśmy mogli poznać Ciebie,

jedynego
i prawdziwego Boga. Amen        

Od 24 lutego do 1 marca 2020
r.
Modlimy się o godne przeżycie czasu Wielkiego Postu.

VII Niedziela Zwykła
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1. Dzisiaj przeżywamy
VII Niedzielę Zwykłą i rozpoczynamy Dni Eucharystyczne przed
Wielkim Postem.
Porządek  adoracji  dzisiaj:  12:00  Siostry  Jadwiżanki,  13:00
Krzanowice i Borki,
14:00 Wróblin, 15:00 Czarnowąsy, 16:00 Msza. Porządek adoracji
w poniedziałek i
wtorek:  8:00  Msza  święta,  9:00  Czarnowąsy,  10:00  Borki  i
Krzanowice, 11:00
Wróblin, 12:00 Siostry Jadwiżanki, 13:00 zakończenie adoracji.

2. We wtorek wieczorem
zapraszamy  na  Czuwanie  Rodzin.  Rozpoczniemy  Mszą  świętą  o
17:00, potem
Adoracja Najświętszego Sakramentu do 18:30, różaniec i Apel
Jasnogórski. Modlić
się będziemy o dobre, owocne przeżycie Wielkiego Postu.

3. W Środę
Popielcową rozpoczynamy Wielki Post. Zapraszamy na Msze Święte
o



8:00, 9:30, 17:00 i 18:30. W tym dniu obowiązuje post ścisły ?
ilościowy i
jakościowy.  W  tym  szczególnym  okresie  współczujemy  z
cierpiącym  Chrystusem,
dlatego nie bierzemy udziału w zabawach. Od Środy Popielcowej
do I Niedzieli
Wielkiego  Postu  przypadają  kwartalne  dni  modlitw  o  ducha
pokuty.

4. W piątek po Mszy porannej i wieczornej Droga Krzyżowa z
zaleckami. Na Mszę św. z Drogą Krzyżową o
18:00  zapraszamy  szczególnie  młodzież.  Po  Drodze  Krzyżowej
spotkanie kandydatów
do bierzmowania z klas VIII i klas I szkoły średniej.

5. W sobotę o 10:00
spotkanie wszystkich Marianek.

6. W przyszłą
niedzielę zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o
15:00. Za tydzień
kolekta przeznaczona będzie na WSD i Kurię w Opolu.

7. Sakrament chrztu
przyjęła Róża Skowron. Niech Bóg błogosławi jej rodzicom i
chrzestnym.

8. Dziękujemy za
dzisiejszą  kolektę,  za  składane  ofiary  kolędowe  i  za
posprzątanie  kościoła.  W
sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z
ul. Basztowej i
Placu Klasztornego.

9. Wieczorny
różaniec:

Pon. – św. Joanny Beretta Molla /U. Nowainska/



Wt. – św. Judy /T. Waindok/

Śr.(16:30) ? św. Antoniego /H. Firlus/

Czw. – św. Barbary /M. Panusch/

Pt. – św. M. Kolbe /J. Waldyra/


